dibentuknya Mahkamah Syariah.

Seterusnya Mahkamah Syariah, merupakan pengembangan dari

peradilan agama, dan diresmikan pada 4 Maret 2003 M/ 1 Muharram

1424 H, sesuai dengan UU 18/2001, Kepres 11/2003, dan Qanun Prov.

Nanggroe Aceh Darussalam No. 10/2002. Sebagai wujud pengalihan, dari

Pengadilan Agama ke Mahkamah Syariah, kini terdapat satu Mahkamah

Syariah sebagai pengadilan banding di Banda Aceh, dan 19 Mahkamah

Syariah sebagai pengadilan tingkat pertama di kab/kota.